MIRDITASI

& par€ se pjeriu & vizitoj€ nj€ vint, ka ca

idhe & cilet munt & jen€ n€ kundrishim
me realiretin, C' kujon legirési kur dégjon Fa-
¥n msl&sor? Nuk | n€okujion nj& burré me di-
mansione kolosale, irim, kugerem, ¢ shumE gj&-
ra & tjers 1€ k&ss) parw e ? K€ menum ANishs
edhe uné mi mal€sorin Mirdiias mé paré se €
viziiorjs vindin ¢ ij, mii€fo puna s° q¥ndroa
kishiu.

Ky vien shiat mesmé, fyryr& giator, musta-
qelli (PEr zotin, | thon burr€ nji mjeri si ka mus~
teqe € giaral), undé-hollE, floke-géshienjé, sy-gé-
shienjt (kemi paré nj& proporsion 1€ math me sy
& kal'€rr), mez-hollé, dhe pErgiith&risht i thaid,

Tiarérsoj tshid | squar — ¢ rémben falén
me njé her€ — ka fyiyi& & qeshur ndonisé ron
njE jeit & mjerd, | pEiqejn€ shakaiE, ishi€ i
shpeji n€ lisf, ka fjalE shumé, &shi€ lodull, ka
tolersecE, ndron shpejr pas qarkur, Isl 12 lspa-
ik, po shpiriin s’ ¢ ka ferar, Eshi€ lufidar | mi-
we, dhe mjaft | shpejit nd kémbér.

Nga vobeké#sia nuk pash nonjé Mirditss 18
ish vesbur miré dbe 1& kish kosiumin vEndis
kompler. Arje kem gjetur setra pe ' ushirisé
Inlisse, Amerikane, Ausiriske, pe kohén e Pri-



